

## Nr 773

Av herrar **Darlin** och **Christenson** i Malmö, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 115, med förslag till lag om statsmonopol på tillverkning av tobaksvaror, m. m.

I proposition nr 115 föreslås bland annat att det nuvarande systemet med riktpriissättning på tobaksvaror skall slopas och att det statliga monopolet i fråga om import av sådana varor skall upphävas. Enligt förslaget skall samtidigt reglerna för tobaksskattens uttagande moderniseras och intagas i en särskild förordning om tobaksskatt. Förslaget härom innehåller bl. a. regler som ger Kungl. Maj:t rätt att föreskriva att tobaksvaror må förekomma till försäljning inom landet endast i originalförpackning som är försedd med särskild kontrollstämpel. Detta stämpningsförfarande saknar betydelse från såväl prisreglerings- som beskattningssynpunkt. Det enda motiv som kan anföras för kontrollstämplingen är att den anses ha en viss betydelse såsom bevismedel vid bekämpning av smuggling. I propositionen upplyses att Kungl. Maj:t vid bifall till förslaget har för avsikt att begränsa stämpningsförfarandet till att avse endast cigaretter.

Förslaget avstyrkes av kontrollstyrelsen under hänvisning till de ökade kostnader och det betungande administrativa merarbete som ett genomförande av detsamma skulle medföra. Styrelsen anför vidare att det synes tveksamt om kontrollstämplingen kan ha någon större betydelse för smugglingsbekämpningen, då tobaksvaror som införes av resande inte kontrollstämplas. Även flertalet av de näringsorganisationer som har yttrat sig över förslaget har uttalat sig i avstyrkande riktning.

Då det enligt vår uppfattning inte föreligger tillräckligt vägande skäl för ett bibehållande av stämpningsförfarandet, föreslår vi att detsamma slopas.

Åberopande det ovan anförda hemställer vi,

att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 115 måtte avslå förslaget om kontrollstämpling av tobaksvaror, samt

att vederbörande utskott måtte vidtaga härför erforderliga ändringar av förslaget till förordning om tobaksskatt.

Stockholm den 18 april 1961

*Gösta Darlin*

*Carl Christenson*  
Malmö